
Свердловская область 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 19 Малышевского городского округа 

 

П Р И К А З 

10.04.2023  г.                                 № 138/од 

пгт. Малышева 

Об установлении денежной компенсации выплачиваемой для приобретения 

комплекта одежды, обуви, мягкого инвентаря и выплачиваемой на бесплатное питание 

лицам из числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, 

потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, 

обучающихся по образовательным программам основного общего, среднего общего 

образования  

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 05.07.2017 № 

476-ПП «Об утверждении норм, по которым осуществляется полное государственное 

обеспечение обучающихся, в том числе обеспечение питанием, одеждой, обувью, жестким и 

мягким инвентарем, за счет средств областного бюджета или бюджетов муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области, размеров денежных 

компенсаций, а также единовременного пособия выпускникам» (далее - Постановление 

Правительства Свердловской области от 05.07.2017 № 476-ПП), постановлением главы 

Малышевского городского округа от 06.04.2023 №188-ПГ «Об утверждении порядка 

расходования иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету 

Малышевского городского округа на обеспечение дополнительных гарантий по социальной 

поддержке лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, 

потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях Малышевского городского округа», приказом 

начальника отдела образования администрации Малышевского городского округа от 03.04.2023 

г. № 64/од «О внесении изменений в приказ начальника Отдела образования администрации 

Малышевского городского округа от 30.12.2022 № 297/од «Об осуществлении 

муниципальными автономными образовательными учреждениями Малышевского городского 

округа полномочий Отдела образования администрации Малышевского городского округа по 

исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в 

денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления в 2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить выплату денежной компенсации для приобретения комплекта одежды, 

обуви, мягкого инвентаря и на бесплатное питание лицам из числе детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей 

или единственного родителя, обучающихся по образовательным программам основного 

общего, среднего общего образования. 

2. Определить размер денежной компенсации для приобретения комплекта одежды, 

обуви, мягкого инвентаря и на бесплатное питание детям-сиротам, обучающимся по очной 

форме обучения по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях установлен Постановление 

Правительства Свердловской области от 05.07.2017 № 476-ПП и подлежит ежегодной 

индексации с 1 января на 5,5%. 



2.1. Денежная компенсация для приобретения комплекта одежды, обуви, мягкого 

инвентаря выплачивается детям-сиротам в размере 42 414,20 рубля в год или 3534,52 рубля в 

месяц равными платежами ежемесячно до 20 числа месяца, следующего за месяцем, за который 

она предоставляется (выплата компенсации производится на основании приказа директора). 

2.2. Денежная компенсация на питание выплачивается детям-сиротам в размере 237,30 

рубля в сутки в учебные дни и 261,10 рубля в сутки в выходные, праздничные и каникулярные 

дни ежемесячно до 20 числа месяца, следующего за месяцем, за который она предоставляется 

(выплата компенсации производится на основании приказа директора). 

3. Утвердить следующие формы документов: 

1) заявление о назначении денежной компенсации для приобретения комплекта одежды, 

обуви, мягкого инвентаря и на бесплатное питание лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей 

или единственного родителя, обучающихся по образовательным программам основного 

общего, среднего общего образования (приложение 1); 

2) заявление о согласии на обработку персональных данных заявителя из числа лиц   

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявшим в период обучения 

обоих родителей или единственного родителя (приложение 2); 

3) проект приказа о назначении денежной компенсации для приобретения комплекта 

одежды, обуви, мягкого инвентаря и на бесплатное питание лицам из числе детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих 

родителей или единственного родителя, обучающихся по образовательным программам 

основного общего, среднего общего образования (приложение 3). 

4. Социальному педагогу (далее – ответственный сотрудник) организовать прием 

документов от заявителя из числа лиц детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, 

с предоставлением следующих документов: 

1) заявление; 

2) справка, подтверждающая отнесение обучающегося к льготной категории лица из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей или лица, потерявшего в 

период обучения обоих родителей или единственного родителя; 

3) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя; 

4) сведения о банковских реквизитах и номере лицевого счета заявителя, открытого в 

кредитной организации Российской Федерации на имя заявителя; 

5) заявление о согласии на обработку персональных данных заявителя из числа лиц   

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявшим в период обучения 

обоих родителей или единственного родителя. 

5. Ответственному сотруднику подготовить проект приказа о назначении денежной 

компенсации для приобретения комплекта одежды, обуви, мягкого инвентаря и на бесплатное 

питание лицам из числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, 

потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по 

образовательным программам основного общего, среднего общего образования. 

6. Главному бухгалтеру выплачивать денежную компенсацию для приобретения 

комплекта одежды, обуви, мягкого инвентаря и на бесплатное питание лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения 

обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по образовательным программам 

основного общего, среднего общего образования ежемесячно в течение учебного года до 20 



числа месяца, следующего за месяцем, за который она предоставляется, до наступления 

оснований прекращения выплаты. 

7. Инженеру-электронику (Мухамадьянов М.Н.) разместить настоящий приказ на 

официальном сайте в сети Интернет. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 19 МГО                                                        Д.А. Шустов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу № 138/од от 10.04.2023 г. 

 

  Директору МАОУ СОШ № 19 МГО 

Д.А. Шустову 

_______________________________ 

(ФИО) 

_______________________________ 

(адрес проживания, № телефона) 

_______________________________ 

 

заявление 

 

Прошу назначить и выплачивать мне ____________________________________________ 

(ФИО) 

денежную компенсацию для приобретения комплекта одежды, обуви, мягкого инвентаря и на 

бесплатное питание, так как являюсь: 

- лицом из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  

- лицом, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя  

и являюсь обучающимся ___ класса в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении средней общеобразовательной школе № 19 Малышевского городского округа. 

 

Сведения о банковских реквизитах и номере лицевого счета заявителя: 

 

Название кредитной организации _____________________________________________________ 

Корреспондентский счет кредитной организации ________________________________________ 

БИК Банка ________________________________________________________________________ 

ИНН Банка ________________________________________________________________________ 

КПП Банка ________________________________________________________________________ 

Расчетный (лицевой) счет заявителя ___________________________________________________ 

Приложение к заявлению: 

1) ________________________________ (копия паспорта или иного документа, 

удостоверяющего личность заявителя); 

2) __________________________________(справка, подтверждающая отнесение 

обучающегося к льготной категории лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей или лица, потерявшего в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя); 

3) ___________________________________________________(банковские реквизиты); 

4) заявление о согласии на обработку персональных данных заявителя, обучающегося. 

 

 

 

___________ (дата)                      ______________ (подпись) 



Приложение 2  

к приказу № 138/од от 19.04.2023 г. 

 

  Директору МАОУ СОШ № 19 МГО 

Д.А. Шустову 

_______________________________ 

(ФИО) 

_______________________________ 

(адрес проживания, № телефона) 

_______________________________ 

 

заявление 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ  

«О персональных данных» я,  

__________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 

даю свое согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявлении, а также их 

передачу в электронной форме по открытым каналам связи в сети Интернет в государственные 

и муниципальные органы и долгосрочное использование в целях предоставления денежной 

компенсации для приобретения комплекта одежды, обуви, мягкого инвентаря и на бесплатное 

питание лицам из числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, 

потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по 

образовательным программам основного общего, среднего общего образования.  

Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты 

подачи мной заявления об отзыве настоящего согласия. 

 

 

 

___________ (дата)                         ______________ (подпись) 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=47FD65EF0B6D5ADD10172DB0683DD0EB5979FAEF607DB46A5BABD90503385C828E3BB932AC697EBD96927E76F1D4oFJ


 

  Приложение 4  

к приказу № 138/од от 10.04.2023 г. 

 

 

Свердловская область 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 19 Малышевского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

 

____________                                                                                                              __________ 

   дата приказа                                                                                                                                       № приказа 

 

О назначении денежной компенсации для приобретения комплекта одежды, обуви, мягкого 

инвентаря и на бесплатное питание лицам из числе детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного 

родителя, обучающихся по образовательным программам основного общего, среднего общего 

образования обучающемуся ______(ФИО)_______________ 

 

В целях создания условий по предоставлению денежной компенсации на для приобретения 

комплекта одежды, обуви, мягкого инвентаря и на бесплатное питание лицам из числе детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей 

или единственного родителя, обучающихся по образовательным программам основного общего, 

среднего общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить с _____________ и обеспечить выплату денежной компенсации для приобретения 

комплекта одежды, обуви, мягкого инвентаря и на бесплатное питание лицам из числе детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей 

или единственного родителя (выбрать категорию заявителя), обучающегося по образовательным 

программам основного общего, среднего общего образования (выбрать уровень 

образования)___________________________________ (далее – заявитель), ____________ класса за 

количество учебных дней обучения и до наступления оснований прекращения выплаты. 

2. Определить размер денежной компенсации:  

 2.1. для приобретения комплекта одежды, обуви, мягкого инвентаря выплачивается детям-

сиротам в размере 42 414,20 рубля в год или 3534,52 рубля в месяц равными платежами ежемесячно; 

2.2. на питание в размере 237,30 рубля в сутки в учебные дни и 261,10 рубля в сутки в выходные, 

праздничные и каникулярные дни ежемесячно. 

3. Классному руководителю (__________________) заполнять табель учета посещаемости 

обучающегося за фактические дни обучения в месяце в срок до 10 числа месяца следующего за месяцем 

обучения в __________учебном году (далее – Табель). 

4. Главному бухгалтеру (___________) на основании Табеля производить оплату денежной 

компенсации не позднее 20 числа месяца, следующего месяца, за который она предоставляется. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на социального педагога 

(____________).  

 

Директор МАОУ СОШ № 19 МГО                                                           Д.А. Шустов 

Основание: заявление родителя (законного представителя) от _________ 


		2023-04-10T17:02:20+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 МАЛЫШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




